ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỢP TIẾN

Số:          /UBND-VP
V/v tăng cường thông tin, truyền thông

trong tuần cao điểm hưởng ứng Ngày
Pháp luật Việt Nam năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hợp Tiến, ngày      tháng 10 năm 2025

               Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội.

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3870/TP-PBGDPL, ngày 22/10/2025 của Sở Tư pháp

về việc tăng cường thông tin, tuyên truyền trong tuần cao điểm hưởng ứng Ngày

Pháp luật Việt Nam năm 2025, Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã, Trưởng

các thôn, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tích cực hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam theo Kế hoạch số 242/KH-

UBND của Uỷ ban nhân dân thành phố và trong Tuần cao điểm từ ngày 03/11/2025

đến hết ngày 10/11/2025 thông qua các hoạt động cụ thể như: tăng cường các hoạt

động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam, tăng thời lượng phát sóng trên đài phát

thanh xã, loa truyền thanh thôn, xây dựng các bài viết và các hình thức phù hợp khác

đăng trên Cổng thông tin điện tử của xã, Fanpage, nhóm Zalo và trên các nền tảng

mạng xã hội khác…

2. Phát huy vai trò của hệ thống loa phát thanh xã và loa truyền thanh tại các

thôn, các nền tảng mạng xã hội trong việc tuyên truyền sâu rộng về Ngày Pháp luật

Việt Nam, tạo điểm nhấn trong Tuần cao điểm hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam

trên địa bàn xã.

3. Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã tích cực tuyên truyền đoàn

viên, hội viên và Nhân dân tham gia hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch Ủy ban MTTQ và

các tổ chức chính trị - xã hội xã, Trưởng các thôn phối hợp tổ chức đợt cao điểm

hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025 trên địa bàn xã đạt kết quả theo chỉ

đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Huy Quảng

		2025-10-31T16:37:59+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Lan Phương <lethilanphuong83@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T14:51:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỢP TIẾN <xahoptien@haiphong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T14:51:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỢP TIẾN <xahoptien@haiphong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T14:51:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỢP TIẾN <xahoptien@haiphong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!